
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

ESITO DI GARA INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO A MEZZO  COTTIMO FIDUCIARIO 
DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A STRADE COMUNALI NEL CAPOLUOGO 
E NELLE FRAZIONI PER L'ANNO 2016. 
CODICE CIG DERIVATO: 6700088F83;
  
 Ai sensi dell'art. 125  del D. Lgs. n. 163/2006  e successive modifiche e 
integrazioni e dell'art.  4 e  9 del vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori 
in economia,  si rende noto che è stata espletata, in economia mediante cottimo,  una 
gara informale  per  l’affidamento dei lavori  in oggetto .  
Importo complessivo a base di gara € 181.450,00 di cui € 180.800,00 per lavori, € 650,00 per 

oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso; 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n.  252 del 
07.06.2016; 

Elenco ditte invitate: 
1- ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, Via Capanna n. 1  Lama Mocogno (MO) 
2- ASFALTI EMILIANI SRL Via Caduti sul Lavoro n 252  Vignola (MO)  
3- BIOLCHINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Poggioraso n. 3 Sestola (Mo) 
4- CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., Via Cimone n. 11 Lama Mocogno (MO) 
5- CAVA CINGHI STRADE S.N.C. DI BETTUZZI NICO & C. Via sassorosso  n.16 Palagano 

(MO); 
6- CROVETTI DANTE S.r.l., Piazza Vittorio Veneto n. 23 – Pievepelago (MO) 
7- EDIL RIVA Via Righi, 605-41055 Montese (MO) 
8- ZACCARIA COSTRUZIONI S.r.l., Via Ponticello n. 154  Montese (MO) 
9- GIANNINI EMORE S.r.l., Via Pangone n. 8 – Pianorso di Lama Mocogno (MO) 
10- I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola di Montese (MO) 
11- MINGHELLI FRANCO-Via Giardini Nord, 9563 Serramazzioni (MO) 
12- R.R. S.R.L.-Via Panoramica, 142/E Monchio di Palagano (MO) 
13- SERAFINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 48  Pavullo n/F. (MO) 
14- SCAVI TER di Mariani Gino, Via Leonardo n. 4/6 Pavullo n/F (Mo) 

- Elenco offerte ammesse: 

1 

ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, 
Via Capanna n. 1 – Fr. 
Mocogno di Lama Mocogno 
(Mo). 

5,20 Cinquevirgolaventi per cento 

2 

ASFALTI EMILIANI SRL Via 
Caduti sul Lavoro n 252  
Vignola (MO)  

7,42 Settevirgolaquarantadue per cento 

3 
BIOLCHINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Poggioraso n. 3 - 
Sestola (Mo); 

7,17 Settevirgoladiciasette per cento 

4 
CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Cimone n. 11 – Lama 
Mocogno (Mo); 

5,30 Cinquevirgolatrenta per cento 



5 

CAVA CINGHI STRADE S.N.C. 
DI BETTUZZI NICO & C.- VIA 
SASSOROSSO 16-41046 
PALAGANO 

5,38 Cinquevirgolatrentaotto per cento 

6 
CROVETTI DANTE S.r.l., 
Piazza Vittorio Veneto n. 23 – 
Pievepelago (Mo); 

5,71 Cinquevirgolasettantuno per cento 

7 
EDIL RIVA-Via Righi, 605-
41055 MONTESE

6,65 Seivirgolasessantacinque per cento

8 
ZACCARIA COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Ponticello n. 154 – 
Montese (Mo);

6,20 Seivirgolaventio per cento 

9 
GIANNINI EMORE S.r.l., Via 
Pangone n. 8 – Pianorso di 
Lama Mocogno (Mo); 

7,20 Settevirgolaventi per cento 

10 
I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola 
di Montese (Mo); 

5,88 Cinquevirgolaottantotto per cento 

11 
MINGHELLI FRANCO-Via 

Giardini Nord, 9563-41028 
SERRAMAZZONI 

7,23 Settevirgolaventitre per cento 

12 
R.R. S.R.L.-Via Panoramica, 

142/E-41040 MONCHIO DI 
PALAGANO (MO) 

7,12 Settevirgoladodici per cento 

13 
SERAFINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 
48 - Pavullo n/F. (Mo);

5,40 Cinquevirgolaquaranta per cento 

14 
SCAVI TER di Mariani Gino, Via 
Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F. 
(Mo)

6,70 Seivirgolasettanta per cneto 

criterio di aggiudicazione: prezzo inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
ribasso percentuale sull’elenco  prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 81, comma 1, e art. 
82, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

E' rimasta  aggiudicataria l’impresa SCAVI TER di MARIANI GINO con sede in Pavullo nel 

Frignano (MO) Via Leonardo da Vinci 4/6  (MO) C.F. MRNGNI38R07G393C P.IVA 00322840364, 
che ha offerto il ribasso del 6,70 % e  quindi per il prezzo di € 168.686,40 per lavori, oltre ad € 
650,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi € 169.336,40 oltre a 
I.V.A. 
Pavullo,  20.06.2016 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 

Originale Firmato Digitalmente


